‘Modifica determina n.68/10

COMUNIL di GAGG
PROVINCIA di MESSINA

i
/
{ b
1 ¢
N P2
) . \‘\x\\ i concettacutrufello . pec comunedigaggr it
www.comunedlgaggzmst O areaamministrativa = comune.gaggi.me.it

AREA AMMINISTRATIVA
-UFFICIO PERSONALE-

Determina di settore N° 7 del 24.01.2011

| N°9 Reg. Generale |

Oggetto: Modifica determina di settore n° 68 del 21.09.2010 avente per oggetto:
”Liquidazione compenso al personale dipendente per I’esercizio di compiti che comportano
specifiche responsabilita, anno 2009”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la deliberazione di G.M. n° 61 del 11.07.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
si prendeva.atto.del verbale di contrattazione decentrata integrativa del 04.12.2009 e si procedeva,
tra I’altro, alla determinazione delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle politiche
di sviluppo delle risorse umane e della produttivita, di cui all’art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004,
per l'anno 2009, per ’ammontare di € 84.448,45;

Atteso che, relativamente alla determinazione delle predette risorse, veniva evidenziato che le
stesse comprendono le somme per P.E.O. consolidate, nonché le somme per indennita di comparto
e per oneri di riclassificazione del personale di vigilanza, ecc..., e che pertanto la somma da
ripartire ammonta ad € 25.112,71 oltre oneri riflessi;

Considerato che, con la predetta deliberazione di G.M. n°® 61/2010, si provvedeva anche alla
ripartizione delle risorse, di cui all’art. 31 del C.C.N.L. del 22.01.2004, per 1’anno 2009;



Modifica determina n.68/10

Rilevato che, per quanto concerne I’utilizzazione delle predette risorse, a seguito di quanto stabilito
dalle parti durante la riunione del 04.12.2009, veniva fissata la corresponsione delle relative
indennita in favore dei dipendenti in rapporto all’effettiva presenza in servizio;

Atteso che relativamente all attribuzione del compenso per I’esercizio di compiti che comportano
specifiche responsabilita, veniva stabilita la seguente suddivisione: € 2.300,00 per 1'unica
dipendente di categoria “D” non incaricata di funzioni dell’area delle posizioni organizzative,
€ 2.000,00 per il personale di Cat. “C”, Pos. Ec. C5, “Ufficiale di Anagrafe”, € 2.000,00 per il
personale di categoria “C”, Pos. Ec. C5, “Ufficiale di Stato Civile™, € 1.000,00 per il personale di
categoria “C”, Pos.Ec. C5, “Responsabile dell’Ufficio Servizi Scolastici” ed € 1.500,00 per il
personale di categoria “C”, Pos. Ec. C5, “Responsabile Procedimento 1.C.1.";

Vista la lettera f) del comma 2, dell’art. 17 del C.C.N.L. dell’01 aprile 1999, come sostituita dal
comma 1 dell’art. 7 del C.C.N.L. sottoscritto il 09.05.2006;

Visto I’art. 71, comma 5, della legge 6 agosto 2008 n° 133 concernente la conversione in legge,
con modificazioni, del D.L. 25 giugno 2008, n® 112, il quale stabilisce che le assenze dal servizio
dei dipendenti non sono equiparate alla presenza in servizio ai fini della distribuzione delle somme
dei fondi per la contrattazione integrativa;

Atteso che il predetto comma stabilisce, inoltre, che fanno eccezione le assenze per congedo per
maternita, compresa l’interdizione anticipata dal lavoro, e per congedo di paternita, le assenze
dovute alla fruizione dei permessi per lutto, per citazione a testimoniare e per 1’espletamento delle
funzioni di giudice popolare, nonché le assenze previste dall’art. 4, comma 1, della legge 8 marzo
2000 n® 53, e per i soli dipendenti portatori di handicap grave, i permessi di cui all’art.33, comma
6, della legge 5 febbraio 1992, n° 104,

Vista la circolare 17 luglio 2008 n® 7/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri concernente
’art. 71 del D.L. n® 112/2008 ed in particolare il punto 2 “L 'incidenza delle assenze dal servizio ai
fini della distribuzione dei fondi per la contrattazione collettiva™;

Vista, ancora, la circolare 5 settembre 2008 n°8/2008, con la quale vengono fornite ulteriori
indicazioni ad integrazione di quelle gia date con la citata circolare n® 7 del 2008;

Vista la propria determina di settore n°® 68 del 21.09.2010 con la quale veniva liquidato il
compenso per l’esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilita in favore del
personale avente diritto, per I’anno 2009, per un importo complessivo di € 7.451,43 oltre oneri
riflessi;

Atteso che, in conseguenza della normativa sopra citata, in fase di liquidazione dei compensi, di
cui alla predetta determina, si procedeva alla decurtazione di tutte le assenze, ad eccezione di quelle
indicate dalle circolari ministeriali, comprese le assenze per ferie;

Rilevato che la Conferenza delle Regioni, intervenuta su alcuni aspetti delle legge n® 133/2008, ha
emanato una propria interpretazione anche per quanto riguarda il comma 5 dell’art. 71 sopra citato,
con la quale pur confermando la volonta del legislatore di escludere tutte le assenze ai fini della



Modifica determina n.68/10

distribuzione dei fondi del salario accessorio, ad eccezione di quelle gia indicate dalle circolari
ministeriali, precisa I’aggiunta fra le eccezioni del congedo ordinario (ferie);

Visto il parere giuridico-amministrativo reso dal Segretario Comunale, con nota prot. n® 12217
del 22.11.2010, in merito alla decurtazione delle assenze, ai sensi dell’art. 15 del vigente
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Rilevato, inoltre, che il comma 5 dell’art. 71 del D.L. n°® 112/2008 sopra richiamato & stato
abrogato con [’art. 17, comma 23, lett d), del D.L. 1 luglio 2009 n°® 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 3 agosto 2009 n° 102 e che gli effetti di tale abrogazione concernono le
assenze effettuate successivamente alla data di entrata in vigore dello stesso decreto;

Atteso che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario modificare la propria determina di settore
n°68 del 21.09.2010;

Visto, a tal proposito, il nuovo prospetto concernente la liquidazione del compenso al personale
dipendente per I'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilita, per 1’anno 2009,
per una spesa complessiva di € 8.678.83 escluso oneri riflessi;

Vista la propria determinazione n° 77 del 11.11.2009, con la quale veniva impegnata la somma
disponibile di € 58.209,91 per risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di
sviluppo delle risorse umane e per la produttivita, per I’anno 2009, con imputazione all’intervento
codice n® 1.01.07.01 del bilancio dell’esercizio finanziario 2009;

Vista la disponibilita dell'intervento codice n°1.01.07.01, in conto Residui riportati nel bilancio del
¢.a.,”in corso di elaborazione tecnica;

Vista la determina sindacale n® 22 dell'08.10.1998 con la quale venivano attribuite allo scrivente le
competenze gestionali di cui all'art. 6, comma 2°, della legge n°® 127 del 15.05.1997, recepita con
L.R. n° 23 del 07.09.1998, relativamente all'Area Ammiristrativa/ Ufficio Personale;

Riconosciuta la propria competenza in materia;

Visto I'0O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

- di modificare, per 1 motivi espressi in narrativa. la propria determina di settore n°® 68 del
21.09.2010. avente per oggetto: “Liquidazione compenso al personale dipendente per
I’esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilita, anno 2009, come segue:

1) Liquidare il compenso per I'esercizio di compiti che comportano specifiche
responsabilita. in favore del personale avente diritto per 1'anno 2009, nel rispetto delle
disposizioni normative citate in premessa e di quanto concordato in sede di contrattazione

st (e
Lagp bt Ik



Modifica determina n.68/10

2)

3)

4)

decentrata integrativa del 04.12.2009, per un importo complessivo di € 8.678,83. oltre
oneri riflessi, come riportato nell’allegato prospetto che forma parte integrante e

~ sostanziale del presente provvedimento;

Imputare la complessiva spesa di € 11.482,09, di cui € 2.803,26, per oneri riflessi nella
misura del 32,30%. all'intervento codice n® 1.01.07.01. in conto RR.PP. riportati nel
bilancio del c.a, in corso di elaborazione tecnica, che presenta la necessaria disponibilita,
in quanto gia impegnata con la citata determina di settore n® 77 del 11.11.2009;

Dare atto che rispetto alla somma di € 8.800,00 prevista per I’esercizio di compiti che
comportano specifiche responsabilita, per 1’anno 2009, I'economia ¢ di € 121,17;

Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario
per 1 conseguenti adempimenti, al Sig. Sindaco ed al Sig. Segretario Comunale per
opportuna conoscenza, nonché disporre per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune.

Gaggi li, 24.01.2011

Il Responsabile
(dott.ssa Concetta Culrufelio)

; / ,/U/(’ MY é@é(; é & e

S

7

¥



$8°€T9'1 3 PT'858°6 3 | 60°T8F 11 3 QA ISSATIINOD ATVLOL
SY'96¢ 3 18°90°T3 | 9T°€08°TI oy 0eze ISSATAT RIANO
0v‘LTT’1 3 €V ISY'L I | €8°8L983 [y TVLOL
‘ ‘ . D)SB[0IS IZIAIG
1€°66 3 6v°00 00°000°1 3 ---- ; . ‘000" :
63 00 17 3 EECE8I 100700013 S qesuodsoy| 52 | O epPsuy puory
. . . " W |
c1ose 3 6590TL 3 | ILISY'LI | ¢zéch ) 6 18V 3 00°SZI 3  [00°00S'1 3| ojudWIpIdOLG V9 D | oizeu3] oag[[eAR))
afiqesuodsay
€9°SLT 3 LEPTLTI | 00°000°C 3 — e 1$9 3 L9991 3  |00°000°7 3 LIALY $O | O | epuaey uesep
0)E}S 1P deldyy() ’
‘ P e djeideuy p .
¢SHTI 96°LILT I | 6V6T6'13 | 150L 3 I 1+'9 3 L9°991 3 |00°000°T 3 SO | D 3.10]BAJES 0350 |
ey
‘ e s e S aATIAN(
19°06¢ 3 0°T06°1 3 | €9T6TTI | 1g'L) I LELD L1613 |00°00€°T 3 90 | a | EUE\ 0ZUE)SO)
31033IN.1)S|
€49) (rn (oD (60) (8) () (9) () (¥) € [ @ (3]
arepinbi AWFA_VNWQNOOC AOV d Amv va = Q\v BZUISSY 9¢- AR\V cle AOV 01puB3sSE ‘uod Auou 9
dl k P omnAop Allellop O.ho__mcgo_w disuatu onuue Oofljodd d B9
Ep/EEeIC o BRI onuue ouodwi | ep ewiwiog ' 1orD oban_. onan_ ouodw s SRR
e1d pwwiog I

600C ONNV -~ :VLITIGVSNOdSTY AHDIAIDAJS ¥Ad ISNAJINOD
(VNISSAI 1d VIDNIAOUJ)

IDOVD 1d INNINOD

6007 dsa1 osuadwos oyadsoid




